
Mgr. Lucie Slabá 

advokátka 
   

  
Zátkovo nábřeží 448/7         tel.: +420 777 234 660 

370 01 České Budějovice                           e-mail: ak-slaba@o2active.cz  

č. osvědčení ČAK 9214            
IČ 662 50 102                                    

_________________________________________________________________                 _______ 

            

Krajskému soudu  

v Českých Budějovicích  

 

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

 

 

 

 

Navrhovatelka:      Ilona Škopková, nar. 16. 5. 1967   

bytem Kpt. Jaroše 765/3, České Budějovice, PSČ 370 08,  

 

zastoupená Mgr. Lucií Slabou, advokátkou, č. o. ČAK 9214 

se sídlem České Budějovice, Zátkovo nábřeží 448/7, 

 

 

 

Odpůrce:        Obec Plav, IČ 00581861 

se sídlem Plav 57  

 

 

 
N á v r h  na zrušení části opatření obecné povahy – Územního 

plánu Plav, vydaného Zastupitelstvem obce Plav, 

který nabyl účinnosti dne 10.5.2017  
  

 

Plná moc  

List vlastnictví č. 77 

List vlastnictví č. 597 

Změna č. 2 ÚPO 

Rozhodnutí o umístění stavby 

Územní plán Plav z roku 2017 

 

 

 

I. 

 

Navrhovatelka je mimo jiné výlučnou vlastnicí pozemků, zapsaných pro 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice: 



 

a) pro obec a katastrální území Plav na listu vlastnictví č. 77, a to: 

- pozemku parc. č. 99/4 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 99/5 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 102/6 vedený jako ostatní plocha 

- pozemku parc. č. 103/1 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 103/4 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 103/5 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/1 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/2 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/3 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/4 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/5 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/7 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/8 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 104/9 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 105/1 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 105/8 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 106/1 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 106/3 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 106/4 vedený jako lesní pozemek 

- pozemku parc. č. 106/5 vedený jako lesní pozemek 

 

b) pro obec a katastrální území Doudleby na listu vlastnictví č. 597, a to: 

- pozemku parc. č. 233/1 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 234/1 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 234/2 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 235/2 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 235/3 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 235/5 vedený jako trvalý travní porost 

- pozemku parc. č. 212/1 vedený jako lesní pozemek 
 

Důkaz:  - list vlastnictví č. 77 

- list vlastnictví č. 597 

 

 

II. 

 

Pozemky ve vlastnictví navrhovatelky v k.ú. Plav, uvedené v čl. I, písm. a) výše, 

byly v souladu se Změnou č. 2 ÚPO, vydaného Zastupitelstvem obce Plav, 

usnesením č. 27/2008, vydaným dne 1.12.2008 (dále jen „územní plán z roku 

2008“) zařazeny do ploch smíšených nezastavěných určených pro farmový chov 

(označeno jako lokalita A). 

 



Uvedené pozemky, společně s pozemky v k.ú. Doudleby, uvedenými v čl. I, 

písm. b) výše, jsou navrhovatelkou jako celek využívány pro účely farmového 

chovu zvěře, konkrétně daňků, v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o 

veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Celá lokalita, využívaná pro chov zvěře, v územním plánu z roku 2008 

označená A, byla oplocena v souladu s rozhodnutím o umístění stavby, č.j. 

SU/3641/2009 Ni, kdy před vydáním tohoto rozhodnutí bylo mimo jiné zcela 

vyhověno všem požadavkům na zachování funkce předmětného území jako 

významného prvku. 

 

Důkaz:  - změna č. 2 ÚPO z roku 2008 

- rozhodnutí o umístění stavby čj. SU/3641/2009 Ni 

 

 

 

III. 

 

Usnesením Zastupitelstva obce Plav bylo schváleno opatření obecné povahy 

- územní plán obce Plav, který nabyl účinnosti dne 10.5.2017 (dále jen „územní 

plán z roku 2017“). Tímto územním plánem byla celková plocha lokality 

původně označené A, nově v územním plánu z roku 2017 označené jako K12 se 

způsobem využití plochy smíšené nezastavěného území – farmový chov (NSf), 

zmenšena o západní část, která je součástí nadregionálního biokoridoru NBK 

Červené blato – K118. Konkrétně byly touto změnou dotčeny pozemky 

navrhovatelky, uvedené v čl. I písm. a) shora, a to pozemky p.č. 99/4, p.č. 103/1, 

p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 104/5, které byly nově zařazeny do funkčního 

vymezení ploch lesních. 

 

Důkaz:  - územní plán z roku 2017 

 

 

 

IV. 

 

Navrhovatelka podala dne 15.6.2015 proti návrhu územního plánu z roku 

2017 v souladu s § 52 odst. 2 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) námitku, kterou ve smyslu výše uvedených 

argumentů vyslovila nesouhlas s návrhem územního plánu z roku 2017 v části, 

týkající se pozemků v jejím vlastnictví p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 

104/3 a p.č. 104/5 v obci a k. ú. Plav, specifikovaným v čl. I písm. a) shora, 

kterým byla celková plocha lokality původně označené A, nově v územním 

plánu z roku 2017 označené jako K12 se způsobem využití plochy smíšené 

nezastavěného území – farmový chov (NSf), zmenšena o západní část. Námitce 

navrhovatelky však nebylo s odkazem na ustanovení § 54 stavebního zákona a 

s odůvodněním, že pro všechny plochy s rozdílným způsobem využití je v 

kapitole F. výrokové části územního plánu z roku 2017 stanoveno, že v 

podmínkách využití má přednost překryvná funkce územního systému 

ekologické stability, vyhověno. 

 

Důkaz:  - územní plán z roku 2017- textová část 



V. 

 

V souvislosti se změnou provedenou územním plánem z roku 2017, tj. 

zmenšením plochy původní lokality A pouze na lokalitu K12 a novým zařazením 

pozemků p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 104/5 do funkčního 

vymezení ploch lesních, však navrhovatelka reálně ztratila možnost na 

uvedených pozemcích provádět činnosti a budovat nové stavby pro lesnictví a 

potřebné zázemí pro úspěšnou realizaci farmového chovu daňků, jako např. 

stavět nové krmelce, rozšiřovat stávající oplocení apod., když nelze na základě 

územního plánu z roku 2017 na předmětných pozemcích navrhovatelky jako 

části území dotčeném nadregionálním biokoridorem, provádět další činnosti, 

vyžadující jakékoliv další správní rozhodnutí, které by byly v rozporu s režimem 

nadregionálního prvku územního systému ekologické stability.  

 

Možnost provádět na pozemcích navrhovatelky p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 

104/2, p.č. 104/3 a p.č. 104/5 další činnosti, související s řádným a úspěšným 

provozováním farmového chovu daňků, je však pro navrhovatelku zásadní. 

Uvedené pozemky tvoří lesní část lokality, na níž je navrhovatelkou realizován 

farmový chov, která je nezbytnou součástí životního prostoru pro chovanou zvěř.  

Pro zachování zákonem stanovených požadavků na životní podmínky zvěře 

ve farmovém chovu je však zřejmé, že i na předmětných pozemcích je nutné 

provádět další činnosti pro lesnictví, budovat stavby, nezbytné pro zachování 

zákonných požadavků na životní podmínky zvěře ve farmovém chovu, 

popřípadě v souvislosti s aktuální potřebou měnit rozsah stávajícího oplocení 

předmětné lokality.  

Za situace, kdy však byla možnost shora uvedených dalších činností 

navrhovatelky, souvisejících s řádnou a úspěšnou realizací farmového chovu 

daňků na jejích pozemcích p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 

104/5, vyžadujících jakékoliv další správní rozhodnutí, které by byly v rozporu s 

režimem nadregionálního biokoridoru, je zřejmé, že byly narušeny životní 

podmínky dančí zvěře ve farmovém chovu na pozemcích navrhovatelky, když za 

daného stavu není objektivně možné dostát povinnostem, uloženým chovatelům 

pro farmový chov zvěře zákonem, a to zejména zákonem č. 166/1999 Sb., o 

veterinární péči, který v ustanovení § 4 stanoví, že je chovatel povinen chovat 

zvířata způsobem, v prostředí a podmínkách, které vyžadují jejich biologické 

potřeby, fyziologické funkce a zdravotní stav a předcházet poškození jejich 

zdraví, nebo zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, na základě 

jehož ustanovení § 12 odst. 1 je chovatel povinen zajistit s ohledem na druh 

zvířete, stupeň jeho vývoje, adaptaci a domestikaci, životní podmínky, 

odpovídající fyziologickým a etologickým potřebám zvířat tak, aby jim nebylo 

působeno utrpení a byla zajištěna jejich pohoda, tj. vyvážený stav, ve kterém je 

zvíře schopno se vyrovnat svými vlastními silami bezproblémově s působením 

životního prostředí, v souladu se získanými zkušenostmi a vědeckými poznatky.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je navrhovatelka přesvědčena, že 

byl výkon jejího vlastnického práva, garantovaného v čl. 11 Listiny základních 

práv a svobod, k pozemkům p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 

104/5, blíže označeným v čl. I. písm. a) shora, opatřením obecné povahy – 

územním plánem z roku 2017 nezákonně dotčen, a to v souvislosti se zařazením 

uvedených pozemků z funkčního vymezení ploch smíšených nezastavěného 



území – farmový chov do funkčního vymezení ploch lesních, když tímto zcela 

zásadním zásahem do vlastnického práva navrhovatelky fakticky ztratila 

možnost provádět další činnosti, související s řádnou a úspěšnou realizací 

farmového chovu daňků na předmětných pozemcích, vyžadující jakékoliv další 

správní rozhodnutí, které by byly v rozporu s režimem nadregionálního 

biokoridoru. Změna funkčního využití předmětných pozemků navrhovatelky 

spojená s nemožností provádět na nich shora uvedené další činnosti je rovněž v 

rozporu s ustanovením § 18 odst. 2 stavebního zákona, stanovujícím cíle 

územního plánování, neboť jak uvedeno výše, touto změnou bylo zcela zásadně 

ovlivněno provozování farmového chovu daňků navrhovatelkou na těchto 

pozemcích a i v celé lokalitě jako celku, čímž byl podle názoru navrhovatelky 

v daném případě nepřípustně nepřiměřeně upřednostněn veřejný zájem nad jejím 

zájmem soukromým.   

Podle navrhovatelky je taková zásadní změna v rozporu s Listinou 

základních práv a svobod, která garantuje právo na podnikání a vlastnické právo 

navrhovatelky, k jehož nucenému omezení napadeným opatřením obecné 

povahy nesporně z výše uvedeného důvodu došlo.  

 

 

VI. 

 

Navrhovatelka trvá na tom, že územní plán z roku 2017 v části, týkající se 

pozemků p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 104/5 v obci a k. ú. 

Plav, nevyhovuje kritériím zásady proporcionality, když omezení, která pro ni 

jako vlastnici dotčených pozemků z napadaného opatření obecné povahy 

vyplývají, nejsou nezbytná, spravedlivá a jsou ve vztahu k ní diskriminační, 

neboť tímto novým určením funkčního využití dotčených pozemků a s tím 

související nemožností provádět na předmětných pozemcích navrhovatelky jako 

části území dotčeném nadregionálním biokoridorem, další činnosti, vyžadující 

jakékoliv další správní rozhodnutí, které by byly v rozporu s režimem 

nadregionálního prvku územního systému ekologické stability, došlo k limitaci 

jejich využití, a to zcela zásadním způsobem, jak popsáno výše.  

 

 

VII. 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti je navrhovatelka přesvědčena, že je 

opatření obecné povahy - územní plán obce Plav, schválený zastupitelstvem 

obce, který nabyl účinnosti dne 10.5.2017, se v části týkající se pozemků p.č. 

99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 104/5 v obci a k. ú. Plav, 

nezákonný.  

 

 

 

VIII. 

 

Vzhledem k výše uvedenému navrhovatelka navrhuje, aby soud vydal tento  

 

r o z s u d e k: 

 



I. Opatření obecné povahy  - územní plán Plav, vydaný Zastupitelstvem 

obce Plav, který nabyl účinnosti dne 10.5.2017, se v části týkající se pozemků 

p.č. 99/4, p.č. 103/1, p.č. 104/2, p.č. 104/3 a p.č. 104/5 v obci a k. ú. Plav, 

zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na listu vlastnictví č. 77, zrušuje 

ke dni právní moci rozsudku. 

 

II. Odpůrce je povinen zaplatit navrhovatelce náhradu nákladů řízení do 3 

dnů od právní moci tohoto rozsudku.  

 

 

V Českých Budějovicích dne 31. prosince 2018    

       

   

        Ilona Škopková, v.r. 


